PODER IEGISLÂTIVO

GÂMARA MUNICIPAL DE TABUTEIRO DO NORTE

16s tEGtstÁTURA - lq BlÊNlo - 2021 - 2022

HUMAT{IDADE E IGUATDADE

-r'NASESSÀO

PROJETO DE LEI NS 038, DE 05 DE ABRIL DÊ2022.

Concede o Título de Cidadã
Tabuleirense, na forma que indica.

A CAMARA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE,

DECRETA:

Art. 1s - Fica concedida a Senhora MARIA ENIIDE DA SlLVA, o Título de
Cidadã Tabuleirense.

Art. 2e - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO LEGISLATIVO VEREADOR JOSÉ GUERREIRO CHAVES, CM 05 dC

abril de 2A22.

AU

Rua Maia Alarcon n. 371 - Centro - Tabuleiro do Norte - Ceará - Fones: (88) 3424.2034

BIOGRAFIA

MARIA ENILDE DA SILVA

Natural de São João do Jaguaribe nasceu

no dia í9/1011950. Filha de Francisco Antenor da

Silva e Francisca Lucas de Jesus.

Veio para Tabuleiro do Norte no ano

í966 com os pais. No ano de í967 foi morar c